
 



OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024
OBJETO: Contratação de serviços de 03 (três) vagas mensais para 
pacientes de ambos os sexos em situações de risco, que não tenham 
rede de apoio e/ou familiar, em Instituição de Longa Permanência para 
Idosos de acordo com a Resolução SS123, de 27 de setembro de 2001 
e Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 502, de 27 de maio de 
2021, para atendimento a Mandados Judiciais, destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas 
do dia 07 de março de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
OBJETO: Aquisição de medicamentos (tolterodina 4mg, Varfarina sódica 
2,5mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas 
do dia 05 de março de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024
OBJETO: Fornecimento de teste rápido Duo Dengue (ns1 + igg/igm), 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas 
do dia 06 de março de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 011/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ELETRICA CARDOSO SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA ME. PROCESSO: Nº PMJ.0003482/2023. VALOR GLOBAL: 
R$ 46.592,70. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA JOSÉ PONZETTO, JARDIM 
ITÁLIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 17/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. PROPONENTES: 03. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 020/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: VERDEBIANCO ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 
Nº PMJ.0015676/2023. ASSINATURA: 19/02/2024. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO: R$ 6.212.466,82. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
DRENAGEM EM DIVERSAS VIAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONCORRENCIA Nº 4/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (CENTO E 
OITENTA) DIAS. PROPONENTES: 2.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E RERRATIFICAÇÃO, QUE SE FAZ 
AO CONTRATO Nº 222/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO 
NO ART. 57, INCISO II, E ART. 58, I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 

CROB ASSES EM DESENV PROF E GERENC LTDA EPP. 
PROCESSO: 12.515-7/21. ASSINATURA: 15/02/2024. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 105.000,00. OBJETO: PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE 
AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI), DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 
12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 013/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CCL PARANA COM. DE PECAS E SERVICOS LTDA. 
PROCESSO: PMJ.0040290/2023. ASSINATURA: 05/02/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 45.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAPELAS DE FLUXO 
LAMINAR DA MARCA VECO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS, PERTENCENTES AO AMBULATÓRIO DE MOLÉSTIAS 
INFECCIOSAS, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO 
DA PROMOÇÃO DA SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES.

LEI N.º 10.096, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Estende a denominação da Rua Paulo Eiró à via conhecida como rua 
projetada, na Vila Nambi.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de 
acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária 
realizada no dia 06 de fevereiro de 2024, PROMULGA a seguinte Lei:-

Art. 1º A denominação da “Rua Paulo Eiró”, nos termos do Decreto nº 
2.189, de 1º de março de 1972, fica estendida conforme assinalado na 
planta integrante desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de 
Jundiaí, aos nove dias do mês fevereiro do ano de dois mil e vinte e
quatro, e publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
                                       Gestor da Unidade da Casa Civil
                                         


